

کمیته دفاع از ملالی جویا ، سرطان ۱۳۹۲-۳۰ جون ۲۰۱۳



ملالی جویا از تاریخ ۳۱ می الی ۴ جون ۲۰۱۳ در گردهمایی زنان شرق میانه که توسط جنبش زنان دموکراتیک کرد موسوم به «دوخ» دایر گردیده بود، شرکت جست.

کنفرانس در دیاربکر از ایالات کردنشین ترکیه، با شرکت ۴۵۰ نماینده از نهادهای زنان در ۲۶ کشور و با یادبود سکینه جانسز، فیدان دوغلان و لیلی شایلمز سه زن مبارز کرد که چندی قبل در پاریس ترور شدند برگزار گردیده بود.

جویا از جمله سخنرانان کلیدی این کنفرانس بوده که در باره وضعیت افغانستان و بخصوص شرایط اسفناک زنانش معلومات ارائه نمود.

وی گفت:

«مردم دنیا باید بدانند که امریکا و ناتو در پی اهداف استراتژیک، سیاسی و اقتصادی خود در افغانستان آمده اند. ایالات متحده بعد از ۱۱ سپتامبر کشور ما را تحت شعارهای دموکراسی، صلح و حقوق زن اشغال نموده و تلاش دارد تا پایگاه‌های نظامی خود را در افغانستان قانونی ساخته و از این طریق ممالک آسیای میانه را کنترل کند و خار چشم و تهدید به رقبایش در منطقه باشد.»



ملالی دلیل وضعیت فاجعه‌بار زنان در افغانستان را موجودیت و حاکمیت بنیادگرایان مرتجع و جنایتکار دانسته گفت که در جریان جنگ سرد این پدیده‌ی شوم با حمایت غرب و در راس آن سی.آی.ای در افغانستان و مجموع منطقه احیا و تقویت گردید. علاوه‌ا بنیادگرایان جانی از طرف رژیم‌های مستبدی چون پاکستان، ایران و عربستان تسلیح و تمویل می‌شوند. بدون مبارزه علیه فاشیسم بنیادگرایی و ایجاد جامعه‌ای دموکراتیک و سکولار زنان به برابری و حقوق‌شان دست نیافته و مردم در فضای صلح آمیز تنفس نخواهند کرد.

وی افزود:

«امپریالیسم و بنیادگرایی دست بدست هم داده می‌خواهند دنیا را بیشتر بسوی جنگ و بربریت سوق دهند. با وصف شعارهای کرکننده امریکا مبنی بر جنگ علیه تروریسم و المقاعده عملاً غرب در لیبی رژیم دیکتاتور قذافی را سرنگون و بنیادگرایان تروریست مربوط به المقاعده را حمایت و به قدرت رسانید وهم اکنون عین مداخله و حرکت را در سوریه انجام می‌دهد تا به جای رژیم مستبد فعلی، رژیم به مراتب پوسیده تر و دست‌نشانده‌ای را روی کار آورد.»



وی در جریان صحبت هایش با اشاره به دولت بنیادگرایی ترکیه گفت که این رژیم بارها دشمنی‌اش را با مردم افغانستان به اثبات رسانیده است. از حمایت بیدریغ دولت ترکیه به حزب خونخوار «جنبش ملی» یاد کرد و این که رهبر تبهکار آن رشید دوستم همانند عروس در خانه‌ی داماد، توسط رژیم اردوغان استقبال می‌شود. چنانچه در گذشته نیز حامی بدنام ترین جنایتکاری چون گلبدین بوده است. او ضمناً گفت مکاتب «افغان- ترک» که توسط دولت ترکیه در افغانستان راه اندازی شده اند در حقیقت به فابریکه طالب سازی می‌مانند که می‌کوشند اطفال ما با افکار بنیادگرایی مذهبی پرورش یابند و از آنان عناصر مسخ شده و مزدور تربیت کنند.

وی تاکید نمود که هر دولتی -اسلامی و یا غیر اسلامی- که به رهبران جنایتکار و فاسد افغانستان کمک کند، دشمن مردم ما محسوب می‌شود.

جویا خطاب به تعداد وسیعی از زنان ایرانی شریک در گردهمایی گفت که راه رهایی کشورهای اسیر از جنگال فاشیسم و جهل، فقط و فقط بدست خود مردم آن سرزمین بوده و با تکیه بر نیروهای دموکراتیک و مترقی می‌توان یک جامعه مبتنی بر عدالت را ایجاد نمود. مداخله به اصطلاح انسان‌دوستانه امریکا یا هر قدرت خارجی در ایران باعث خواهد شد که مردم تیره‌روز آن روزهای بدتری از رژیم سفک آخندی را

تجربه کنند.

جویا با نام بردن تعدادی از زنان مبارز و شهید کردستان، گفت باید این زنان را سرمشق قرار داده از فعالیت وسیع و شجاعت آنان در مبارزات آزادی و دموکراسی طلبانه بیاموزیم و فدائیکاری زنان شهید را مایه الهام قرار دهیم.



ملالی، دوستان و هواداران کرد را به همبستگی دعوت نموده گفت: «من افتخار می‌کنم اگر حضور من در اینجا به نمایندگی از مردم افغانستان، سرآغاز رابطه و دوستی با مبارزان و نیروهای مترقی کرد محسوب شود. همبستگی زنان مبارز در قالب تشریفات نه بلکه باید به شکل منسجم و صادقانه و استوار بر مبارزه عملی علیه بنیادگرایی و امپریالیزم باشد. این همبستگی و پیوند را باید بر اساس ضرورت ایجاد جبهه‌ای ضد اشغالگران جنگ افروز و مزدوران مرتجع آنان در منطقه، برقرار کرد؛ مخصوصاً وقتی می‌بینیم دشمنان ما همدست و متحد بر ضد ما می‌جنگند.»

به عقیده جویا رژیم‌های فاشیستی شبیه کاخ‌های کاغذی‌ای اند که اگر توده‌ها به حرکت درآیند آنها را مثل پر به هوا باد می‌کنند.

در جریان این کنفرانس، ملالی با تعدادی از نمایندگان سایر کشورها ملاقات نموده آنان را برای دفاع از حقوق زنان مظلوم افغانستان تشویق نمود. نمایندگان از هند و برازیل وعده سپردند که از جویا به

خاطر سخنرانی در کشور شان دعوت خواهند کرد.

با پایان کنفرانس، جویا با جمعی از زنان فعال دیگر در جریان محاکمه چند زن شجاع کرد شرکت کردند که به خاطر مبارزه حق طلبانه شان سالمهاست در زندانهای دولت مستبد ترکیه بسر می‌برند. دفاعیه این زنان در برابر پرسش های قاضی الهامبخش و آموزنده بود. جویا با بلند کردن دستش به علامت پیروزی به سوی زنان زندانی، با آنان احساس همدردی نمود.